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Temporäre Änderung der 
Entgeltordnung – Bäderbetriebe 

Wolfsburg - hier BadeLand 
 

Entgelte für den öffentlichen Badebetrieb Wolfsburg (Entgeltordnung bzw. 
EntgO Bäder) 

 
Temporäre Änderung der Entgeltordnung für die Zeit vom 19.06.2025 bis 
30.09.2025 gem. Ratsvorlage V 2025 / 1170-1 Beschluss am 18.06.2025 

gültig ab 19.06.2025 
 

Präambel 
In der Zeit vom 02.06.2025 bis voraussichtlich 30.09.2025 werden im BadeLand zwingend 
notwendige Sanierungsmaßnahmen durchgeführt. 
 
Der Zeitplan sieht eine vollständige vierzehntägige Schließung in der Zeit vom 02.06.2025 bis 
13.06.2025 vor. Ab 14.06.2025 wird die Möglichkeit zur Teilöffnung bestehen. 
 
Die aktuell gültige Entgeltordnung- Bäderbetriebe Wolfsburg Entgelte für den öffentlichen 
Badebetrieb Wolfsburg gem. Ratsvorlage V 2024 / 1009-1 Beschluss am 25.02.2025 gültig ab 
01.04.2025 sieht keine Rabattierung auf Eintrittsentgelte bei Teilöffnungen vor. Die 
Entgeltordnung - Bäderbetriebe vom 25.02.2025 -, wird zu diesem Zwecke befristet in Teil D 
dieser Entgeltordnung geändert. 

 
Teil D. BadeLand Wolfsburg 

 
§ 1 Eintrittspreise im BadeLand Wolfsburg 
In der Zeit vom 19.06.2025 bis 30.09.2025 
 

 
BadeLand Wolfsburg Sportbad 

inkl. MwSt. in € 
Erw.    Erm.                Kind. 

Badetarif 1,5 Std. 4,30€ 2,90€ 2,20€ 

Saisonkarte 30 Tage 42,00€ 28,50€ 24,00€ 

    
BadeLand Wolfsburg Spaßbad    
Badetarif Tageskarte (inkl. Sportbad) 5,30€  3,60€  3,00€ 

    

Kinder bis einschließlich 2 Jahre (unabhängig vom Zeittarif) 1,00 € 

    

Sauna Stundentarife (MO–FR) Minus 20% Rabatt vom Entgelt Erw. Erm. Kind. 

Saunatarif Früh 20,00€ 16,50€ 10,00€ 
3,0 Stunden 22,40€  18,00€  11,60€  
4,0 Stunden 24,40€  20,00€ 13,60€ 
Tag 26,40€ 22,00€ 15,60€ 
Feierabendtarif (ab 19 Uhr) 20,00€ 16,50€ 10,00€ 
Sauna Stundentarife (SA/SO/Feiertag) Minus 20% Rabatt vom 
Entgelt 

Erw. Erm. Kind. 

3,0 Stunden 24,40€  20,00€ 13,60€ 

4,0 Stunden 26,40€ 22,00€ 15,60€ 

Tag 28,40€ 24,00€ 17,60€ 

 



2  

Weitere Erklärungen zu den Tarifen: 
 

a) Kinder 
Zu der Gruppe „Kinder“ gehören alle Kinder ab 3 Jahren und Jugendliche bis einschließlich 
17 Jahren. 

 
b) Zeitüberschreitung 

Bei Zeitüberschreitung erfolgt eine Nachberechnung in den nächst höheren Tarif. 

 
c) Familientageskarte und Kleinfamilienkarte Bad 

Nicht nutzbar in der Zeit vom 19.06.2025 bis 30.09.2025. 
 

d) Begleitperson  
Für Personen, die in ihrem Behindertenausweis ein B und/oder ein H vermerkt 
haben, hat eine Begleitperson freien Eintritt. 
 

e) Saunatarife       
 

1) Der Sauna-Frühtarif gilt nur von Montag bis Freitag ab 11.00 Uhr (ausgenommen 
Feiertage). Wird das BadeLand nicht bis 15 Uhr verlassen, erfolgt eine 
Nachberechnung auf den nächst höheren Tarif. 

 
2)  Die Saunatarife sind vom 19.06.2025 bis 30.09.2025 nicht mit der Bonuskarte rabattierbar. 

 
 

§ 2 Sonstige Leistungen 
 
Für zusätzliche Kursangebote des BadeLand, die der aktuellen Nachfrage/Trends 
entsprechend in der Angebotsdauer zwischen 25 und 60 Minuten konzipiert werden, wird das 
Entgelt durch die Bäderverwaltung eigenständig festgelegt. 

 

 
Kurse (Preise inkl. Bädereintritt) 

 
inkl. MwSt. 

Aquakurse Einzelkarte 11,00 € 
Aquakurse 10er-Karte 105,00 € 
Babyschwimmen 8,50 € 
Unterricht Kind 10,50 € 
Unterricht Kind 10er-Karte 105,00 € 
Freischwimmer 10,50 € 
Prüfung 10,50 € 

Weitere Kurse nach Angebot und 
Dauer 

 

§ 3 Soziale Vergünstigungen, Saison- und Bonuskarten 

a) Ermäßigte 
Schüler*innen ab dem vollendeten 18. Lebensjahr, Studenten, Auszubildende, 
Bundesfreiwilligendienstleistende, Personen mit mindestens 80% Behinderung 
gegen Vorlage eines entsprechenden gültigen Ausweises, Sozialausweisinhaber und 
Arbeitslose in Verbindung mit einem gültigen Bewilligungsnachweis mit 
Lichtbildausweis. 
Bei Sonderveranstaltungen, z.B. Mitternachtssauna, ist der Normaltarif zu entrichten. 

 
b) Kinder bis einschließlich 2 Jahre 

Kinder bis einschließlich 2 Jahre zahlen 1,00 € für den Eintritt unabhängig vom Tarif. 
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c) Saisonkarte 30 Tage 
Mit der Saisonkarte kann das Sportbad jeden Tag einmal für 1,5 Stunden genutzt werden. 
Sie ist nicht übertragbar. Der Einlass erfolgt nur gegen Vorlage der Karte. Bei 
Zeitüberschreitungen erfolgt eine Nachberechnung auf den nächst höheren Tarif. Die 
Nutzung der 30 Tage beginnt mit dem 1. Tag der Nutzung. Die Karte hat eine max. 
Gültigkeit von 6 Monaten nach dem Kauf.  

 
d) Bonus Card 

Die BadeLand Bonus Card ist ein bargeldloses Zahlungsmittel, mit dem die Angebote des 
BadeLand beglichen werden können. Der jeweilige Rabatt richtet sich nach dem Wert der 
Karte und wird ausschließlich auf den Einzeleintritt für das Spaßbad und die Sauna gewährt, 
nicht jedoch für das Sportbad. Weitere Leistungen, wie beispielsweise gastronomische 
Angebote, Shopangebote und Familienkarten können ebenfalls mit der Bonus Card bezahlt 
werden, sind jedoch von der Rabattierung ausgeschlossen. Die Bonus Card ist unbegrenzt 
gültig. In der Zeit vom 19.06.2025 bis 30.09.2025 sind mit der Bonuskarte keine Tarife 
rabattierbar. Die Möglichkeit als Zahlungsmittel bleibt hiervon unberührt. 

 
 
Wert der Karte: 

€  
 
 

€  
 

100,- 

€ 
 

150,- 

€ 
 

200,- 
 
Preisnachlass:  

  
5% 

 
10% 

 
15% 

 
 

§ 4  Nutzungsentgelt für Wolfsburger Schulen und Sportvereine  
im BadeLand 

 

 
inkl. MwSt. 

50-Meter-Bahn pro Stunde 
- Pro Bahn und Stunde für sportförderberechtigte Vereine (s. 

unter Punkt a) 

20,50 € 
10,40 € 

25-Meter Bahn pro Stunde 
- Pro Bahn und Stunde für sportförderberechtigte Vereine (s. 

unter Punkt a) 

10,20 € 
5,15 € 

Sprungbecken pro Stunde 
- Pro Bahn und Stunde für sportförderberechtigte Vereine (s. 

unter Punkt a) 

32,00 € 
21,90 € 

Nichtschwimmerbecken pro Stunde 
- Pro Bahn und Stunde für sportförderberechtigte Vereine (s. 

unter Punkt a) 

32,00 € 
11,80 € 

Halbes Nichtschwimmerbecken pro Stunde 
- Pro Bahn und Stunde für sportförderberechtigte Vereine (s. 

unter Punkt a) 

16,00 € 
5,90 € 

abgeteiltes Medibecken pro Stunde  32,00 € 
gesamtes Sportbad (nur für Schwimm-Wettkämpfe) pro Std.  251,40 € 
 
a) Sportförderberechtigte Vereine für Schwimmtraining, Schwimmunterricht sowie Tauchtraining.  
 

b)   Bei zusätzlichen Angeboten der Vereine, wie z.B. Schwimmkursen ist das gesamte 
Nutzungsentgelt von den Sportvereinen zu zahlen. 
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§ 5 Nutzungsentgelt der Bahnbelegung für Präventions- und Rehakurse im 
BadeLand 

 

 
inkl. MwSt. ab 
01.01.2025 

inkl. MwSt. ab 
01.01.2026 

50-Meter-Bahn pro Stunde 30,00 € 35,00 € 
25-Meter Bahn pro Stunde 15,00 € 17,50 € 
Sprungbecken pro Stunde 32,00 € 35,00 € 
Nichtschwimmerbecken pro Stunde 32,00 € 35,00 € 
Halbes Nichtschwimmerbecken pro Stunde 16,00 € 17,50 € 
abgeteiltes Medibecken pro Stunde  32,00 € 35,00 € 

 
 

§ 6 Nutzungsentgelt für sonstige Nutzer/auswärtige Nutzer im BadeLand  
 

 
 

 
inkl. MwSt. 

50-Meter-Bahn pro Stunde 41,00 € 

25-Meter Bahn pro Stunde  20,40 € 

Sprungbecken, je Stunde 64,00 € 
Nichtschwimmerbecken , je Stunde 64,00 € 
Halbes Nichtschwimmerbecken je Stunde 32,00 € 
abgeteiltes Medibecken, je Stunde  64,00 € 

 
 
§ 7 Parkgebühren BadeLand 

 
Die Parkgebühren auf dem Parkplatz am BadeLand werden in Höhe der für die Parkzone I der 
Parkgebührenordnung der Stadt Wolfsburg jeweils geltenden Beträge festgesetzt.  

 

Besucher des BadeLand haben die Möglichkeit, ihre Parktickets bei Verlassen des BadeLand 
kostenfrei entwerten zu lassen. 

 

 

 

 

Wolfsburg, den ____________________                             

 

Stadt Wolfsburg  

Oberbürgermeister 

 

 

 

 

Dennis Weilmann 

 


